
 

 

 

 

 

 

 
Głównym zadaniem Powiatowego Urzędu Pracy jest 

łagodzenie skutków bezrobocia poprzez aktywizację osób 
bezrobotnych i wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na terenie 
powiatu.  

 
SYTUACJA NA RYNKU PRACY 

 
W okresie od stycznia do października 2021 roku liczba 

bezrobotnych spadła o 300 osób. Na koniec tego okresu w 

ewidencji urzędu znajdowało się 1488 osób bezrobotnych. Pod 

koniec roku liczba osób bezrobotnych wzrosła do poziomu 1618 na 

dzień 31.12.2021 r. Dla porównania na koniec grudnia 2020 r. w 

ewidencji urzędu znajdowały się 1833 osoby bezrobotne. 

W roku zarejestrowało się 2381 osób bezrobotnych. Z rejestracji 

elektronicznej skorzystały 192 osoby. Spośród wszystkich 

bezrobotnych średnia miesięczna liczba osób uprawnionych do 

zasiłku wynosiła 274 tj. 17% ogólnej liczby bezrobotnych 

 

 

Stopa bezrobocia obliczana jest jako procent udziału bezrobotnych 
w ilości ludności aktywnej zawodowo. Na koniec 2021 roku 
wynosiła 11%, w województwie kujawsko-pomorskim 7,7%, a w 
kraju 5,4%. 

 

 

 

 

 

 

Spośród osób będących w ewidencji bezrobotnych z powodu 

podjęcia pracy zostało wyłączonych 1939 osób tj. o 43 osoby więcej 

niż rok wcześniej. Najwięcej podjęć pracy było w styczniu kiedy to 

pracę podjęło 216 osób.  
 

 
 

BEZROBOTNI W GMINACH  
 

W gminach wchodzących w skład powiatu sępoleńskiego 

nieznaczny (o 5 osób) wzrost liczby bezrobotnych wystąpił w 

Gminie Sośno. W pozostałych gminach powiatu na koniec 2021 

roku odnotowano spadek liczby osób bezrobotnych. Największy w 

Gminie Sępólno Krajeńskie. 

Spośród wszystkich osób znajdujących się w rejestrze urzędu 62,7% 

zamieszkuje na wsi. 
 

 
FUNDUSZE URZĘDU  

 

Na realizację zadań dotyczących aktywizacji osób bezrobotnych i 

wspierania rozwoju przedsiębiorczości PUP w Sępólnie Krajeńskim 

przeznaczył 9 237 166,84 zł. Na wskazana kwotę składają się środki 

z Funduszu Pracy przyznane przez Ministra właściwego ds. pracy w 

ramach tzw. algorytmu 3 552 313,66 zł oraz środki pozyskane na 

realizację projektów współfinansowanych ze środków 

wspólnotowych oraz krajowych 5 684 853,18 zł. 

 
 
 
 
 



 
Otrzymane i pozyskanie fundusze przeznaczone zostały na szereg 
form aktywizacji, wsparciem objęto 1 571 osób.  

 

 
 
 
 

TARCZA ANTYKRYZYSOWA 

 
W 2021 roku Powiatowy Urząd Pracy udzielał wsparcia lokalnym 

przedsiębiorcom w ramach „Tarczy antykryzysowej”. Dodatkowe 

środki finansowe umożliwiły wsparcie firm dotkniętych kryzysem 

wywołanym przez pandemię.  

Kontynuowano realizację form pomocy wprowadzonych w 2020 
roku: jednorazowe pożyczki umarzalne w kwocie do 5 tys. zł, 
dofinansowanie wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenia 
społeczne dla pracowników przedsiębiorstw, dofinansowanie 
kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 
przedsiębiorców niezatrudniających pracowników,  
dofinansowanie wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenia 
społeczne dla pracowników organizacji pozarządowych. 
Realizowano także formy pomocy wprowadzone w 2021 roku tj. 
dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej dla przedsiębiorców określonych branż. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Łączna wartość „Tarczy antykryzysowej” wyniosła 4 150 000,00 zł. 

 
USŁUGI RYNKU PRACY 

 

W ramach pośrednictwa pracy pracownicy urzędu utrzymywali 

stały kontakt z pracodawcami. Pozyskano 1500 ofert pracy, 

wydano 976 skierowań do pracy. Zorganizowano 42 giełdy pracy, 

na które wezwano 584 osoby bezrobotne. W ramach obsługi 

bezrobotnych i poszukujących pracy zrealizowano 15358 wizyt. 
 

 

W zakresie poradnictwa zawodowego zrealizowano 425 porad 

indywidualnych. Zorganizowano 1 poradę grupową, w której udział 

wzięły 4 osoby. Udzielono 851 indywidualnych informacji 

zawodowych. Opracowano 2487 Indywidualnych Planów Działań. 

Z doskonalenia kompetencji zawodowych pracowników i 
pracodawców skorzystało 185 osób, z tego z kursów  172, ze 
studiów podyplomowych 11, sfinansowanie kosztów egzaminów 2.  



Środki na zrealizowane zadania pozyskano z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego. 

 
OBSŁUGA CUDZOZIEMCÓW 

 

W zakresie podejmowania pracy przez cudzoziemców Powiatowy 

Urząd Pracy rejestruje oświadczenia pracodawców o powierzeniu 

pracy oraz wydaje zezwolenia na pracę sezonową. 
 

 


